关于下达2013—2014学年第二学期教学任务的通知
各系负责人：

为贯彻落实教育部、省教育厅关于实施本科教学质量与教学改革工程有关文件精神，进一步深化本科教学改革，并结合学校管理年活动的开展，进一步规范教学管理工作，提升管理水平，确保各项教学工作正常、有序开展，现将下学期教学工作安排布置如下：
一、第9周，安排布置下学期教学工作任务。请各系负责人根据专业教学计划，认真核对《2013-2014学年第二学期教学任务通知书》上的内容，重点是课程名称、年级专业、周学时、起止周，如果有误（或发现遗漏课程）要及时联系学院教学科进行修正。核对无误后，请尽快落实各门课上课教师，确定合班信息、教材、教室要求（是否用多媒体、微格教室、录播教室）等各项信息。双语教学的课程还需填《杭州师范大学本科双语教学课程申报表》。注意：学校规定教授、副教授（含双肩挑干部）每学年必须讲授一门面向本科学生的课，必须安排他们为本科生讲授基础课。教务处将对此进行专项检查。
二、11月8日前，各系负责人将已落实完毕的《教学任务通知书》交到学院教务科。因系统中教材书目过多，为避免开课时教材有出入，请任课教师按要求填写教材选用审批表，教务科将依照所报教材录入系统。
三、通识教育选修课分自然科学类、人文科学类、社会科学类、艺体类四大课程模块，面向全校本科生。通识教育选修课参见杭州师范大学通识教育选修课一览表。
下学期通识教育选修课原则上安排在周一至周三晚上。请各系确定下学期的开设课程和任课教师，将具体要求填写在《2013—2014学年第二学期杭州师范大学通识教育选修课任务安排汇总表》上。选修课程能否开出，视学生选课人数而定。在学校教学中心移至仓前校区后，根据教务处的要求，人文学院要在下沙校区承担6－8门全校公选课，中文、历史平均每系各承担3－4门课（不含大学语文）。核心通识课程按照学校规定需按学期轮流在下沙校区和仓前校区开设，请老师们合理申报。
四、按教学日历，下学期全校非毕业班“上课周数”为16周。

五、为有效利用优质教学资源，做好杭州各高校教师互聘工作，请各系在11月8日前将可供外校聘任的师资情况交到学院教务科，以便这些信息能发布到杭州高校教师互聘网。有关互聘教师的签约事宜由学院教务科负责。
                                               人文学院教务科

2013年10月30日

杭州师范大学通识教育核心课程
	所属类别
	课  称  名  称
	开课学院

	国学经典与文化传承
	大学要旨
	国学院

	禅趣人生
	国学院

	中国哲学
	国学院

	大学人文
	人文学院

	西方文明与全球视野
	民主与法治
	法学院

	知识产权与人类文明
	法学院

	神话叙事与伦理文化
	社科部

	中西宗教文化比较
	社科部

	科学文化哲学导论
	社科部

	西方哲学史
	政治与社会学院

	东西文化及其哲学
	政治与社会学院

	透视一流大学的教育
	教育学院

	世界文明史
	人文学院

	城市历史与全球文明
	人文学院

	科技进步与科学精神
	化学与生活
	材料与化学化工学院

	化学与人类文明
	材料与化学化工学院

	高分子材料与生活
	材料与化学化工学院

	环境变迁与健康促进
	医学院

	物理学与现代生活
	理学院

	物理学与人类文明
	理学院

	世界遗产遥感赏析
	理学院

	数学与人类文明
	理学院

	生态环境与生命关怀
	传染病与生命关怀
	医学院

	大学生行为生活方式与健康
	医学院

	生态环境与人类文明
	生命与环境科学学院

	生命科学导论
	生命与环境科学学院

	健康管理学概论
	医学院

	艺术鉴赏与审美体验
	美术鉴赏
	公共艺术部

	舞蹈鉴赏
	公共艺术部

	艺术美学与合唱体验
	公共艺术部

	艺术美学与声乐演唱体验
	公共艺术部

	艺术美学与书法体验
	公共艺术部

	音乐鉴赏
	公共艺术部

	艺术美学与钢琴弹唱体验
	公共艺术部

	美育与艺术欣赏
	人文学院

	漫画与人生世态
	弘丰中心

杭州师范大学通识教育课程
	课程归属
	课  程  名  称
	开课学院

	人文社科类
	《诗经》的文化解读
	人文学院

	人文社科类
	传统礼仪与新仪制作
	人文学院

	人文社科类
	中国历代葬俗
	人文学院

	人文社科类
	宋明思想漫步
	人文学院

	人文社科类
	人际关系的真谛
	人文学院

	人文社科类
	普通话水平测试训练
	人文学院

	人文社科类
	台湾历史和台湾问题
	人文学院

	人文社科类
	中国文化史
	人文学院

	人文社科类
	中外名著欣赏
	人文学院

	人文社科类
	中外历史人物评说
	人文学院

	人文社科类
	中外文学比较
	人文学院

	人文社科类
	中国当代文学作品与改编电影比较赏析
	人文学院

	人文社科类
	浙江医药文化
	人文学院

	人文社科类
	唐宋词鉴赏
	人文学院

	人文社科类
	戏剧实践
	人文学院

	人文社科类
	公关礼仪
	人文学院

	人文社科类
	中国古代礼仪文化
	人文学院

	人文社科类
	方言与中国文化
	人文学院

	人文社科类
	先秦美文赏析
	人文学院

	人文社科类
	敦煌文化之旅
	人文学院

	人文社科类
	中国文学名著欣赏
	人文学院

	人文社科类
	广告创意与文案创作
	人文学院

	人文社科类
	清代宫廷生活
	人文学院

	人文社科类
	西方文学经典赏析
	人文学院

	人文社科类
	美国崛起的故事-美国的历史与文化
	人文学院

	人文社科类
	黄梅戏经典曲目欣赏
	人文学院

	人文社科类
	中华民国史
	人文学院

	人文社科类
	汉字与中国文化
	人文学院

	人文社科类
	国学教育基础
	人文学院

	人文社科类
	中国文化专题研究
	人文学院

	人文社科类
	明清皇帝评说
	人文学院

	人文社科类
	杭州历史与文化
	人文学院

	人文社科类
	影视艺术鉴赏与评论
	人文学院

	人文社科类
	现代社交礼仪
	人文学院

	人文社科类
	当代科幻小说
	人文学院

	人文社科类
	中美关系史
	人文学院

	人文社科类
	语文应用与规范
	人文学院

	人文社科类
	考古发现与中国文明
	人文学院

	人文社科类
	明清科举考试趣谈
	人文学院

	人文社科类
	民事诉讼技巧
	人文学院

	人文社科类
	世界军事史
	人文学院

	艺体类
	书画与人生
	人文学院

杭州师范大学本科双语教学课程申报表

                              （2012-2013学年第一学期）

	课  程
	授课教师
	授课专业
	教学方式
	教    材

	课程名

(性质、课时)
	开课

次数
	姓名
	职称
	专业

班级
	学生

人数
	外语授课课时
	外语讲授比例
	原版教材
	自编教材

	首次开设双语课程的考核意见：

学院考核组组长签名                         年   月   日

	学院（部）审核意见：

负责人签字（盖章）：                         年   月   日

	教务处审批意见：

负责人签字（盖章）：                        年   月   日

学院（部）                                                                  填表时间：
注: 1．本表须一式二份，一份学院留存，一份教务处留存。

  2．教材一栏请注明教材名称。

  3．同一课程分班、合班上请注明。
	2013—2014学年第二学期杭州师范大学通识教育选修课任务安排汇总表

	序号
	课程归属
	开课学院
	课称名称
	任课教师
	上课校区
	教材名称
	班级容量
	教室类别
	上课时间
	是否
新增
	限选对象
	备注

	1

	多媒体

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

注：
1．本汇总表包括下学期新增和计划内开设的所有公共任选课信息，于10月30日前交教务处教学科；教师教育类限选课另外单独填写，于同期交教师教育管理处。
   2．课程归属：自然科学类、人文科学类、社会科学类、艺体类、教育类、教师教育类。
   3．公共任选课上课时间原则上是在周一、二、三晚，每次三节；教师教育类限选课上课时间一般为正常上课时间，如有特殊要求请注明。
   4．教室类别：普通教室、多媒体教室、网络教室（每人一台电脑）、实验室
   5．如需教师用书，请将教材数量添加在备注栏。
PAGE
1